

IN 20/2014



01413479

## Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

MĚSTO KROMĚŘÍŽ	Číslo dopisů
Došlo: 7-07-2014	Zpracovatel
Č.j.: 044483/2014	Ukl. znak
Přílohy: .....	

Městský úřad Kroměříž  
Velké náměstí 115/1  
767 01 Kroměříž  
V Chebu, 7. července 2014

Vážené město,

píši oborovou práci, která se zabývá způsobem, jakým města v ČR řeší problematiku odvozu a likvidace komunálního odpadu. Nevěděl jsem, jakou cestou se na Vaše město obrátit, proto jsem zvolil způsob žádosti o poskytnutí informací, ale pokud mi odpovíte jakkoliv jinou cestou (např. mailem) vůbec to nebude vadit.

Ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Zajišťujete si odvoz a likvidaci komunálního odpadu sami např. prostřednictvím městem vlastněné společnosti nebo využíváte služeb některých ze společností, které se na tyto služby specializují (AVE, Marius Pedersen) ?
2. Jakým způsobem odpad likvidujete ? Myšleno jestli využíváte k likvidaci např. spalovnu nebo zařízení podobného typu nebo odpad ukládáte na skládku
3. Jaká je cena, kterou ročně město za odvoz a likvidaci komunálního odpadu popřípadě dalších služeb zaplatí. Jak na této ceně participují občané města, popřípadě jak řešíte financování těchto služeb ( např. město má zvýšenou daň z nemovitosti a občané za odpad neplatí nebo občané platí pouze část nákladů a část hradí město atd.)
4. Kolik má Vaše město obyvatel

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

**odesílatel** Lubomír FILA  
**e-mail** lubomir.fila@mesto-kromeriz.cz  
**telefon** 573 321 165, 725 933 635  
**datum** 18. července 2014  
**počet stran** 1

## **Odpověď na žádost o informace dle z.č. 106/1999 Sb.**

Č.j.: 044783/2014

K bodu 1.

Svoz komunálního odpadu zajišťuje pro Město Kroměříž firma Biopas, spol. s r.o., která je z části vlastněná městem.

K bodu 2.

Dle vyjádření firmy Biopas se odpad ukládá na skládku.

K bodu 3.

Celková částka za rok 2013 za svoz odpadů činila 32.043.063,-Kč  
Občan platí 492,-Kč na rok za svoz odpadu.  
část nákladů platí město.

K bodu 4.

Počet obyvatel města a místních částí jen 28.727 osob.

S pozdravem

Lambert Hanzal  
vedoucí odboru služeb

[lambert.hanzal@mesto-kromeriz.cz](mailto:lambert.hanzal@mesto-kromeriz.cz)  
tel.: +420 573 321 160